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Zitting van: 23 december 2013 

Aanwezig: 

MM. Patrick Poppe, burgemeester-voorzitter; 

De Mey Dirk, Roosenboom Geert, De Roover Guy, Hoogewys Sabine, Serdar Celik en 

D’hollander Frans, schepenen; Freddy Massart, schepen en OCMW-voorzitter met 

raadgevende stem  

Van Miegroet Marc; Anthuenis Johan; Knop Hans; Van Driessche Herman; Alens Bruno; 

Van Driessche Andreas; Verberckmoes Marc; Buerms-Baeck Katrin; Claeys Claire; Nies 

Lydia; Tuur Cooreman; Pieter Herwege; Jos Withofs; Ahmet Yildirim; Luc Raman; Francis 

De Donder; Chris Gossey, Gert De Kimpe en De Munck Kathleen: gemeenteraadsleden; 

Ivens Robert: gemeentesecretaris. 

Afwezig en/of verontschuldigd: Verheirstraeten Maria. 

 

 

Dagorde: belasting op de verkooppunten van friet en 

gelijkaardige consumptiegoederen, opgesteld op 

het privaat domein. (7/5) 

DE GEMEENTERAAD, 

gelet op zijn besluit van 13 december 2007 ,houdende het heffen voor een termijn 

eindigend op 31 december 2013 van een belasting op verkooppunten van friet en 

gelijkaardige consumptiegoederen, opgesteld op het privaat domein; 

gehoord het voorstel om deze belasting te hernieuwen voor de periode 2014-2019; 

gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van de provincie – en gemeentebelastingen; 

gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet, inzonderheid art. 43 §2, 15° en art. 253; 

besluit met 21 stemmen voor en 5 onthoudingen (onthielden 

zich: Van Driessche H.; Alens B.; Van Driessche A.; Gossey Chr. en De Kimpe G.) 

Art. 1. Voor een termijn van zes jaar, aanvang nemend op 1 januari 2014 en eindigend 

op 31 december 2019 wordt een belasting geheven op de verkooppunten van friet en 

gelijkaardige consumptiegoederen opgesteld op het privaat domein of ondergebracht in 

een gebouw. 

Art. 2. De belasting is verschuldigd door de uitbater van het verkooppunt en de belasting 

bedraagt: 
 0,75 EUR per vierkante meter met een minimum van 5,00 EUR per dag. Elke begonnen 

m2 wordt als een volledige beschouwd. 
 25 EUR per maand, ongeacht het aantal m2; 
 75 EUR per kwartaal, ongeacht het aantal m2; 
 300 EUR per jaar, ongeacht het aantal m2. 

De verkooppunten waarvan het bewijs wordt geleverd dat ze onderworpen zijn aan de 

onroerende voorheffing genieten een vermindering van 25 %. 

 

Art. 3. De belasting is contant te betalen en is eisbaar van zodra de plaats op het privaat 

domein is ingenomen. Bij gebreke van betaling wordt de contantbelasting een 

kohierbelasting. 
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Art. 4. Tegen de belasting kan door de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger een 

bezwaar worden ingediend. Het bezwaar moet schriftelijk worden ingediend bij het college 

van burgmeester en schepenen, Markt 50 te ZELE. Het bezwaar moet steeds ondertekend 

en gemotiveerd zijn. De bezwaartermijn bedraagt drie maanden te rekenen vanaf de derde 

werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet of vanaf de 

kennisgeving van de aanslag of vanaf de datum van de contante inning. Enkel als de 

belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger er uitdrukkelijk om verzoeken zal een 

hoorzitting worden georganiseerd. 
 

Art. 5. Verwijl en moratoriumintresten zijn op deze belasting toepasselijk zoals inzake 

Rijksbelastingen op inkomsten. 

Art. 6. Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 

In opdracht namens de gemeenteraad: 

de gemeentesecretaris de burgemeester 

(w.g.) Robert Ivens (w.g.) Patrick Poppe 

_________________________________ 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

Robert Ivens Patrick Poppe 

gemeentesecretaris  burgemeester 

 


